
令和６年１２月１７日 

 

会 員 薬 局 各 位 

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪 

 ユニバーサルサービス WG 

委 員 長  合 原 憲 太 

 

「難病相談ウィーク」広報の協力依頼について 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島難病団体連絡協議会におかれましては、例年別紙の通り「難病相談ウィーク」を実

施されております。各専門医、専門職および難病患者団体会員が電話やメール等で相談に応じ、

患者や家族の方が安心して療養生活を送る一助となることを目的としているものです。 

当会ユニバーサルサービスWGにおきましても、昨年度より、お薬に関する相談対応につい

て協力をさせて頂いております。 

つきましては、貴薬局内に別添案内を掲示・設置頂き、来局される患者様やご家族に広報頂き

ます様、ご協力をお願い申し上げます。 



主催/広島難病団体連絡協議会 赤い羽根共同募金助成事業

受付時間 13:00～15:30

☏ 082-236-3186
☏ 082-253-5406  ☏ 082-253-5407

※その他の加盟団体（広島県肝友会連絡協議会・日本二分脊椎症協会広島支部）でも相談を受け付けます

下記までお気軽にお問い合わせください

難病相談ウィーク

令和7年2月3日(月)～２月7日(金)

今年も病気・生活（年金や福祉制度など）のこと何でも相談を受け付けます

日替わりで 専門医, 専門職および難病患者団体会員が事務所にて電話相談に応じます
日ごろ抱えている不安や悩みを同じ病気の患者や家族に話し 専門的な相談にも乗ってもらうことで
安心して療養生活を送る一助となることを願っています お気軽にご連絡ください

主催・お問合せ：広島難病団体連絡協議会
〒734-0007 広島市南区皆実町1丁目6-29 広島県健康福祉センター 3階

TEL （082）236-1981 FAX （082）236-1986
HP：https://www.hironanren.info/ MAIL：peer@hironanren.info

裏面も見てね！

2/3 （月） 2/4（火） 2/5（水） 2/6（木） 2/7（金）

専
門
相
談

障害福祉専門家

森木 聡人 氏

（社会福祉法人大乗福祉会）

社会保険労務士

畝田谷 栄子 氏

（うねだや社会保険労務士

事務所）

神経内科

好永 順二 医師

（よしなが神経内科

クリニック）

リウマチ・膠原病科

大可 直哉 医師

（広島大学病院）

神経内科

渡邉 千種 医師

（広島西医療センター）

患
者
会
相
談

つむぐ会
（希少難病の会）

広島もみじの会
（Ⅰ型糖尿病児・親の会）

全国パーキンソン病
友の会

広島県支部

日本ＡＬＳ協会広島県支部
(筋萎縮性側索硬化症)

全国心臓病の子どもを守る会
広島県支部

広島県腎友会 全国膠原病友の会

広島県支部

ひまわり友の会
（脊髄小脳変性症・

多系統萎縮症患者の会）

広島難病団体連絡協議会

全国筋無力症友の会

広島県支部
ミオパチー
（筋疾患）の会

オリーブ

対
象

福祉・在宅介護・就労支援
（ヘルパー、福祉機器、

外出支援、資格取得指導など）
・

希少難病

・
心臓病

難病患者の方の
障害年金、社会保障、
各種年金の手続き、

請求方法など

・
腎臓病

・
Ⅰ型糖尿病

パーキンソン病
・

重症筋無力症
膠原病 神経難病・筋疾患

https://www.hironanren.info/


日ごろ抱えている不安や悩みを同じ病気の患者や
家族に話し、専門的な相談にも乗ってもらうことで、
安心して療養生活を送る一助となることを願ってい
ます。お気軽にご連絡ください。

赤い羽根共同募金助成事業主催/広島難病団体連絡協議会

広島難病団体連絡協議会

〒734-0007

広島市南区皆実町1丁目6-29 広島県健康福祉センター 3階

FAX ： 082-236-1986

MAIL： peer@hironanren.info

質問フォーム： 右のQRコードからどうぞ

難病相談 お寄せください

今年も病気・生活（年金や福祉制度など）のこと何でも相談を受け付けます

令和7年1月8日（水）～1月24日（金）に

質問フォーム，メール，FAX，手紙で

病気のこと，介護福祉，障害年金（請求方法など）
お薬について，聞きたいことやお話したいことを

お寄せください（※1）（※2）

専門医，専門職，広島市薬剤師会
難病の仲間がお返事いたします

 （※1）連絡先のご記入がない場合はお返事ができません
(※2）お受けできる相談件数には限りがあり

状況によってはお答えが出来ないことがあります
ご了承ください

日ごろ抱えている不安や悩みを同じ病気の患者や家族に話し、専門的な相談に
乗ってもらうことで、安心して療養生活を送る一助となることを願っています。
お気軽にご連絡ください。

表面も見てね！

★面談は各日２名まで（先着順）
ご希望の方は事前に広難連事務局に
お問い合わせください

質問フォームはこちら

mailto:peer@hironanren.info

	【修正版】送付文
	【修正版】難病相談ｳｨｰｸﾁﾗｼ令和6年度（2025.2.3～2.7）
	スライド 1
	スライド 2


